
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33292 Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2017

Anderson dos Santos da Costa/ Mat.57197320-1
Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor 6º CRS/SESPA  

Protocolo: 137914
DIÁRIA

PORTARIAS: 1268 E 1269 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
Obj: Supervisionar as ações do Programa de Controle de 
Leishhmaniose, salientando o alto número de inconsistência de 
informações que precisam ser verifi cadas.
Origem: Barcarena/PA
Destino: Tailândia
Período: 05 a 09/12/2016.
Servidores:
Elza Maria de Moraes Campos/ Mat.004788656
Wania Lúcia dos Santos Pantoja/ Mat.57196778-1
Alueci sales
Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor 6º CRS/SESPA    

Protocolo: 137897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 111 de 16 de Maio de 2016/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33133 de 23/05/2016 Protocolo 964616.
Servidor (a):
Railson Macedo Marques, Elizangela de Sousa Gonçalves 
Leal
Onde se lê
Período: 06/06/2016 a 09/06/2016 Nº de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 13/06/2016 a 16/06/2016 Nº de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 137843
DIÁRIA
PORTARIA Nº 164 de 18 de Junho de 2015/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 32.915 de 26/06/2015 Protocolo 845105.
Servidor (a):
Lucivaldo Ferreira Sousa, Alberto Soares da Silva
Onde se lê
Período: 27/07/2015 a 31/07/2015/ Nº de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 31/08/2015 a 04/09/2015/ Nº de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 137844

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 031 de 13 de Janeiro de 2017
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 23 a 27.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: Realizar investigação de casos de morte de crianças 
suspeitos de chikingunia ou mayaro,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 137803

Portaria nº 030 de 13 de Janeiro de 2017.
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 16 a 21.01.2017
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar investigação de casos de morte de crianças 
suspeitos de chikingunia ou mayaro,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 137801

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Protocolo 137072
PORTARIA Nº 006/2017-DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
Administrativo Disciplinar constituída pela Portaria nº 997/2016 
GAB/DG/HOL, no Processo Nº 2016/ 514305 de 19/12/2016.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância  Administrativo 
Disciplinar instituída pela Portaria Nº 997/2016-GAB/DG/HOL.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2017.                                                
 LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 137920

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°007/2017 – HOL
Objeto: Contratação de prestação de serviços de realização 
de exames de imunohistoquimica, para atender ao período 
de 12 (doze) meses
Data da Abertura:27/01/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de Janeiro de 2017.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 137872

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2016/364712
Pregão Eletrônico nº 146/2016
Comunicamos aos interessados que a licitação em 
epígrafe, com vista Contratação de Empresa especializada 
para a Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição 
de peças do equipamento de INJETORA DE CONTRASTE, 
ANGIOMAT IIIUMERA, SÉRIE CI0409C090, REF 903300E, 
MARCA: MALLINCKRODT (RP: 68661) PELO PERÍODO DE 
12 MESES, restou fracassada.
Belém, 13 de janeiro de 2017
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL
 

Protocolo: 137812

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROBERTA 
DO VALE FERNANDEZ DE SOUZA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LAILA 
CRISTINA NEVES MORHY, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
WANESSA GARCIA SILVA COSTA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e THAIS 
FARIAS CAVALCANTE, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2016/512773 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PAULO 
THOMÉ DE LIMA BRONZE, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e THAYSSA 
FERNANDA FARO DE MELO GUIMARAES, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2016/512773 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KARINA 
DOS SANTOS NUNES, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2016/512773 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VERENA 
DE NAZARE BUTZE, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2016/512773 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JONAS 
BITTENCOURT QUARESMA JUNIOR, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KELLEN 
FREITAS DA SILVA ALMEIDA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/512773 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LEDA 
LIMA DA SILVA, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2016/512773 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/01/2017          
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ROSALINA DE PONTES SOUZA PEREIRA, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 


